МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧЕРВОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 ПРИКАЗ

29.12.2023                                                    с. Червоное                                                       № 541

 Об итогах окончания II

 четверти 2023/2024 учебного года

 Согласно плану внутришкольного контроля проведена проверка «Выполнение

теоретической и практической части образовательных программ в I четверти 2023/2024

учебного года». С целью подведения итогов работы учителей по выполнению учебных

программ, анализа успеваемости обучающихся.

На основании результатов проверки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить аналитическую справку по итогам проверки (приложение 1).

2. Считать результаты образовательной деятельности МБОУ «Червоновская СОШДС» во

II четверти 2023/2024 учебного года удовлетворительными.

3. Заместителю директора Керимовой З.З.:

3.1. При осуществлении внутришкольного контроля в третьей четверти отслеживать

эффективность использования методик обучения учащихся с низкой мотивацией,

профессиональные качества учителей;

3.2. По результатам II четверти поставить на контроль деятельность учащихся и учителей-

предметников, работающих в 5 и 10 классах, в целях дальнейшего недопущения

обучающихся, получивших «2»;

3.3. Уделять внимание организации и использованию индивидуальных заданий

разноуровневого характера.

4. Классным руководителям:

4.1. Систематически проводить анализ успеваемости обучающихся.

4.2. Своевременно доводить до сведения родителей о низкой успеваемости обучающихся и

их причин

5. Учителям предметникам:

5.1. Давать дифференцированные домашние задания.

5.2. На уроке создавать ситуацию успеха для всех учеников, тем самым готовя их к

самореализации в современных условиях обучения

5.3. Усилить работу с сильными и слабыми учащимися, а также с одаренными детьми;

5.4. На каждом уроке тщательно продумывать систему работы с неуспевающими и

слабоуспевающими обучающимися.

        6. Контроль за исполнением данного  приказа возложить на заместителя директора

Керимову З.З.

Директор МБОУ «Червоновская СОШДС»    Е.Н.Слепушко

                                                                                                                                                                              Приложение 1

Аналитическая справка

об итогах окончания I   четверти 2023/2024 учебного года

Дата 29.12.2023

 В ходе проверки были использованы классные электронные журналы, рабочие

программы 1–10-х, классов проведено собеседование с учителями начальных классов и

учителями – предметниками.

    Проверено количественное и качественное выполнение учебных программ: количество

фактически проведенных уроков, выполнение практической части программы.

   В целях эффективной организации учебно-воспитательного процесса, в рамках

внутришкольного контроля, контроля за качеством образовательного процесса по итогам II

четверти был осуществлён сбор данных об успеваемости обучающихся во  2-10-х, классах с

целью дальнейшего анализа и выработки рекомендаций. Анализ итогов II четверти 2023/2024

учебного года показал следующее:

• в МБОУ «Червоновская СОШДС» на начало II четверти 2023/2024 учебного года

обучалось 184 человека;

• на конец четверти - 183 человека;

• прибывших нет;

• выбыл 1 человек;

• по итогам II четверти получили неудовлетворительные отметки следующие

обучающиеся: Мощанский Евгений, 5 класс – история; Шмидт Надежда , 10 класс –

биология, география, математика: алгебра и начало анализа, математика: вероятность и

статистика, математика: геометрия, элективный курс по математике;

    Итоги успеваемости обучающихся за II четверть 2023/2024 учебного года:

Тематическое планирование по итогам II четверти выполнено в соответствии с рабочими

программами. Все контрольные работы проведены согласно тематическому

планированию в полном объеме.

Рекомендации:

• давать дифференцированные домашние задания;

• составить план индивидуальной работы с обучающимся получившим «2»;

• на уроке создавать ситуацию успеха для всех учеников, тем самым готовя их к

самореализации в современных условиях обучения;

• продолжать использовать личностно-ориентированный и разноуровневый подход в

обучении,

• усилить работу с сильными и слабыми учащимися, а также с одаренными детьми;

• на каждом уроке тщательно продумывать систему работы с неуспевающими и

слабоуспевающими.

Заместитель директора                        Керимова З.З.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С приказом по МБОУ «Червоновская СОШДС» от 29.12.2023 № 541

Ф.И.О. должность подпись дата

ознакомления

Керимова З.З. Зам директора

Денищич Н.В. Зам.директора

Тищенко М.С. Учитель истории

Нурдинова А.В. Учитель математики

Абкелямов Э.С. Учитель физич.культуры

Эюпова Г.А. Учитель нач.классов

Сологуб А.А. Учитель нач.классов

Евтухова Л.Г. Учитель нач.классов

Дубовенко В.Ф. Учитель иностранного языка

Эминова Д.И. Учитель ИЗО

Халилова Н.Н. Учитель русского языка

Денислямова А.Ф. Учитель иностранного языка

Мошонник И.И. Учитель нач.классов

Денищич Е.Н. Учитель русского языка

Абдулхаирова Э.Э. Уч.русского языка

Шишканова А.Н. Учитель русского языка

Котов А.С. Учитель физич.культуры

Горбань А.Н. Учитель физики

Журавель Н.В. Учитель биологии

Аметов Д.Д. Учитель информатики

Котова И.В. Учитель технологии

Котова Г.Н. Учитель ИОД

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЧЕРВОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД» НИЖНЕгорскОГО районА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ